Kerajaan itu Salah satunya yaitu Kerajaan Aru (Haru)

Kisah ini juga dengan jelas diceritakan dalam buku Karo dari
Jaman ke Jaman karya Brahma Putro. Sumpah Palapa adalah suatu
pernyataan/sumpah yang dikemukakan oleh Gajah Mada saat upacara
pengangkatannya menjadi Patih Amangkubhumi Majapahit, tahun
1258 Saka (1336 M). Sumpah Palapa ini ditemukan pada teks Jawa
Pertengahan Pararaton yang berbunyi, sebagai berikut:

Sira Gajah Mada patih Amangkubhumi tan ayun amuktia palapa,
sira Gajah Mada: “Lamun huwus kalah nusantara isun amukti
palapa, lamun kalah ring Gurun, ring Seran, Tañjung Pura, ring
Haru, ring Pahang, Dompo, ring Bali, Sunda, Palembang, Tumasik,
samana isun amukti palapa”.